REQUERIMENTO Nº     , DE 2018

(Do Sr. Alex Canziani)

Solicita a instalação de

Comissão      Especial para

discussão da PEC n.º

366/2013.

Senhor Presidente,

Nos termos do artigo 34, do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, venho respeitosamente requerer a Vossa

Excelência que seja criada Comissão Especial para discussão da

PEC 366/2013, que visa alterar a redação do inciso III do art. 208,

acerca do tema da educação especializada às pessoas com

deficiência, transtornos globais do desenvolvimento e altas

habilidades ou superdotação. Após a realização do Ciclo de

Palestras “Educação em Debate”, que teve como tema as políticas

voltadas às pessoas com altas habilidades/superdotação, julgo ser

de extrema importância dar a devida continuidade ao projeto em

questão.

Sala das sessões, em 04 de setembro de 2018.

Deputado Alex Canziani

PTB/PR